
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  у ч р е ж д е н и е  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  Г О Р О Д  К Р А С Н О Д А Р  С Р Е Д Н Я Я  

О Б Щ Е О Б Р Л ' Ш В А Т Е Д Б Н А Я  Ш К О Л А  №  31
1 Псчапая ул.. л. 14. г. Краснодар.  350007.  тел. факс (861) 268-86-96 

e-mail: school»1 а kiibannct.ru. \v\v\v. schools 1 .ccnlcrsUirt.ru

Приказ
10.09.2019 г. №  580 - 0

Об организации и проведении школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников в М.БОУ СОШ №31

в 2019-2020 учебном году.

В соответствии  с приказом департам ента  образования  администрации  
м у н и ци п аль но г о  образования  город К раснодар  от 06 .09 .2019  № 1 5 8 7  « Об 
организации  и проведении  ш кольного  этапа всероссийской  олим пиады  
ш к ольн и ков  в м у н и ц и п а ль н о м  образовании  город Краснодар  
в 2019-2020  учебном  год )» ,  на основании  П роцедуры  проведения  ш кольного  
и м у н и ц и п а ль н о г о  л а п о в  всероссийской  о л и м п и а д ы  школьников ,  
утвер ж д ен н о й  приказом департам ента  образования  адм и ни страц и и  
м у н и ци п аль но г о  образования  город Краснодар  от 02 .09 .2019  № 1 5 4 1 ,  
П Р И К А З Ы В А Ю :
I .Дербе Т. И., з ам естителя  ди р екто р а  по У М Р ,  назначить  ответственной  за 
проведение  ш к о л ьн о г о  этапа  всероссийской  о л и м п и а д ы  ш к о л ьн и к о в  в М Б О У  
С О Ш  № 3 1 в 2 0 19-2020  у ч еб н о м  году.
2.С ф о р м и р о в а т ь  о р гк о м и тет  по организации  и п р о в ед ен ию  ш кольного  этана 
всероссийской  о л и м пи ад ы  ш кольников  в М Б О У  С О Ш  №31 в 2019-2020 
учебном году в сл е д у ю щ ем  составе:
-Лагутина  К. J 1., д и р ек то р  школы - председатель  оргкомитета ;
-Дербе  Т. И, зам д и р ек то р а  по УМР;
-Л ипатова  М. А., р у к о в о д ит ел ь  I11MO у чителей анг ли й ско г о  языка; 
-Ш ер ем ета  11. В., руко во д ит ел ь  11IMO учителей  матем атики  и физики; 
-Ш ап ар ев а  К. П., руководитель  111МО учителей  географии,  биологии , 
истории;
-И зу гр аф о в а  С. Г., руко во д ит ел ь  Ш М О  учителей  ИЗО,  технологии  и 
ф изкультуры ;
-П о д о р о ж н яя  А. В., р уководитель  Ш М О  учителей  русского  языка  и 
литературы ;
-В ахони н а  С. Ю.,  ответственная  за о р ган изац ию  работы  ш кольн ого  сайта.
3. У твердить  с л е д у ю щ и й  состав  апелляционной  комиссии:
-Тарасова  О. А., зам ести тель  д и ректора  но УВР;
- Буш ко  М. П., у чи ie.il) русского  языка  и литературы ;
- Пелипа П. П., учитель  математики.
4. Утвердить  с л е д у ю щ и й  сослав предм етных жюри:
- Р у с с к и й  я з ы к  и л и т е р а т у ра :

I I одорожл 1 я я А . В . -11 редседате: i ь



П оволоцкая  Е. Б.
С тепан ен ко  А. И.
-А н гл и йски й  язык:
Л и п атова  М. А,- председатель  
П о н о м ар е н к о  J1. К.
М и сю к  11. А.
- М атематика:
Ш е р ем е т а  И. В,- председатель  
Толочко  И. А.
М а м е д о в а  А. Б.
Биология ,  экология ,  хим ия ,  география:
Ш а п а р е в а  Е. И..- председатель  
Ковтун С. В.
Косю га  А. В.
Троян  Е. И.
Искусство,  М Х К ,  ф изкультура ,  технология ,  О Б Ж :
И зуграфова  С. Г.- председатель  
Козырев  М. С.
Рудева И. А.
А л ф е р о в  В. А.
Д ем ч ук  Р. К.
Ф и зи ка  и астроном ия:
Т арасова  О. А.- председатель  
Куплевич  О. В.
П о см ит ная  О. А.
И н ф о р м а т ика:
Полина И. П.- председатель  
Вахонина  С. 10.
Зинченко  И. И.
5.О р гани зо вать  и провести  ш кольны й  этап о л и м п и а д ы  в строгом 
соответствии  е к ален дарн ы м  графиком и П роц едурой  проведения  школьного  
и м у н и ц и п а ль н о г о  этапов  всероссийской  о л и м п и ад ы  ш кольников  в 
м ун и ц и п аль н о м  образовании  город Краснодар.
6.С в о ев р е м е н н о  п редоставлять  в М У  Д О  «М алая  академ ия»  копии итоговых 
рейтинговы х т а б л и ц  на электрон ном  и б у м а ж н о м  носителе,  ответственная  - 
Д ербе  Т. РЕ.
7.С в о ев р е м е н н о  р азм ещ ат ь  н ео б х о д и м у ю  и н ф о р м а ц и ю  о проведении 
ш кольного  этапа  о л и м п и а д ы  на и н ф о р м а ц и о н н о м  стенде  (ответственная  
Д ербе  Т. PI.) и сайте  М Б О У  С О Ш  №3 1 (ответственная  В ах о н и н а  С. Ю.).
8.О б есп еч и ть  контроль  за с в о ев р е м е н н о с т ь ю  получения  текстов  
о л и м п и а д н ы х  заданий,  со б лю д ен и ем  и н ф о р м а ц и о н н о й  безопасности ,  
п р авильностью  проверки  и с охран н остью  о л и м п и а д н ы х  работ  учащ ихся  в 
соответствии  е требован и ям и ,
п ,г г  ~9. К онтроль  за и с 11 ол п е 11 и е 101 '0.?.rrpi rjv3^i оставляю  за собой.


